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DATA SHEET

FS63CTS
�����けの��センサ

��
� ��が��
� ��な��
� ��、ケーブル�、コネクタの��が����

��
この�����けの��センサは、ファイバー・ブラ
ッグ・グレーティング（FBG）をベースとして&'さ
れたセンサで、�()*のきわめて+しい,�にも

えうる��になっています。�い-�.で�/��0
,の��センサとして、さらに、�����けのひず
みセンサと�み�わせて、���1,センサとしても
2,できます。
FS63CTS は、 HBK FiberSensing3が�4した
newLight ® 5�をベースにしており67な
8.�
と�い09/�を:;する�6�ファイバ・コーティ
ングを<,しています。
HBKファイバーセンシングは、>?@な�-ファイバ
とAB.を�Cしながら、�D@なセンサ��をEF
します。これにより、ネットワーク��がIJになり

、KLのセンサがMじファイバNでK�Oされている
P�でも、��Q�とコストがRSにTUされます。
センサ�の��がLキロメートル�れているP�にも
��、09��です。この5�は、YZに[\�]で
��されているので、�^_`で2,できます。�a
bcdで、�e@なf9.をEFします。また、ほと
んどのg�のインテロゲータとAB.があります。
この��センサは、HBK FiberSensingがEFする、i
のひずみ・��センサと、アラミド���6ケーブ
ル、または、 �シールドケーブルを�み�わせて2
,しますが、その!は、K-FS76ARDや
K-FS76ARMに"#のオプションをそれぞれ$oし
ます。

��とアプリケーション
センサ��
� ��09に2,、またはひずみセンサの���1に
2,

� pq,�に%�
� �Lのrs（tu、&vなど）に'(するR)wな
�*xの�*fZ.y+などのアプリケーションに
%�

ファイバブラッググレーティング!	
� {,の-|bcを}?にした09のため、ドリフト

がありません
� .~��および�/��L��の�0を[けません
� ^4.1��のあるP�での,�に%したパッシブ
5�

� �2@なマルチプレクス�*のため、ケーブルLT
Uに��します

� データーインテロゲーター(データ�34�)とセン
サ�が���でも2,��

� MじファイバーおよびMじインテロゲーターを2,
してiのタイプのFBGセンサと�み�わせることが
できます
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"

ポリウレタン�5

カーボン}�(�み1mm)

��6

#�

センサ
��1) pm/℃ 30
���1�L2) μm/°C･m 20
�8�3) ℃ 0.02
�R��9�4) ℃ ±0.5
�0��5) ℃ -20～+80
 ¡�� ℃ -20～+80
\'¢�、 £¢� % < 95
センサ�の¤げ¥¦ - （§¤¨�）
©ª«¬ － ��­6)

®¬ mm 130±0.5 x 20±0.5 x 6.5±0.5
�<7) g Φ3 mm アラミド：47

Φ3 mm>4：97
¯な�28) - ステンレス?、CFRP

（°@��6Oプラスチック）、Ormocer®
FBG±²�� nm 1500～1600（±0.5）
ファイバーのタイプ n.a. SMF-28AB
³ファイバのクラッド¦／BC¦ μm 125/195
ハンドS（FWHM）、±²µ、サイドローブ¶· － ≤ 0.3 nm, 21±4%, > 10 dB
$%/&%
ケーブルの�� - Φ3 mm アラミドケーブル

（Hytrel、Kevlar®、LSZH）または
Φ3 mm >4（Hytrel、ステンレススパイラル、

Kevlar®、ステンレスメッシュ、LDPE）
ケーブルの¤げ¥¦9) mm ＞ 30
ケーブル�10) m 0.5～20
コネクタ - FC/APC、SC/APC、NC（コネクタなし）

1) ��1550nmのFBGにおけるL¹です。�º、»¼'LでE½でき、その»¼の�Lに¾¿します。
2) �����L(TCF)は、1ºCの��ÀOによって4ÁするFかけのGÂひずみです。ひずみセンサの���1は、このL¹をÃ,します。
3) ���0での8Ä�0.5 pmはインテロゲータFS22SIによるL¹
4) このデーターシートに"#する、-|09の09¹を:;するために、データーロガーは、/�が±2pmÆNのものをお2いください。
ÇH@なトレーサビリティの¨Éかさは±0.7℃

5) アラミドケーブルは 70 ℃ÆNでÊËÌ.がÀOします。センサの\'と09¹は、このÀOの�0を[けません。
6) HBK FiberSensingは、3M DP490Í�ÎO��­などの2ÏÐ�エポキシ��­の2,をÒÓします。
7) ケーブル�2 mで、ÔÕにコネクタがないときの�<です。
8) ケーブルをÖむセンサの��Z×は、RoHS、REACH、IØJxおよびÙÚÛÜ�ÝÞßに?àしています。
9) マンドレル(¥¦30mmのáâのãリール)の�りにケーブルをäきªけてKLしたP�、1�のQのGÂåæは0.05dBçè
10) ケーブル�が2 mをNéるP�は、センサから2mのê�に、ポリイミド�5で Mされたスプライスがªきます(Ø8x150)。Þ9されたケー
ブル�でë]します。�R 10 cm のマージンがあります。í�ケーブルは、アクリレート�5でBCした³ファイバでおîけします。N"
とïなる、ケーブル�やスプライスð�をごñòのóは、HBK FiberSensingまでおô�せください。
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K-FS63CTS – 1 2 – 3 4 – 5 – 6 7

��.11)

オプション 1-FS63CTS-ARM/1515
1 0 - キャリブレーションなし; 1 - >?キャリブレーション 1-FS63CTS-ARM/1525
2 ARD - アラミドケーブル; ARM – >4ケーブル 1-FS63CTS-ARM/1535
3 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS63CTS-ARM/1545
4 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 20 m

の��で、öみS0.5 mにてÞ9
1-FS63CTS-ARM/1555

5 1515 nm ≤ ��12) ≤ 1595 nm (10 nm ステップでÞ9) 1-FS63CTS-ARM/1565
6 0.5 m ≤ ケーブル� ≤ 20 m (0.5 m ステップでÞ9） 1-FS63CTS-ARM/1575
7 NC - コネクタなし; FC - FC/APC; SC - SC/APC 1-FS63CTS-ARM/1585

1-FS63CTS-ARM/1595
11) >?]は¼の��になります：>?��、�さ2 mの>4ケーブルのÔÕにFC/APCコネクタªき。��は1515 nm ～ 1595 nm、(10 nmス
テップ)

12) N"とïなる��をごñòのP�は、HBK FiberSensingまでおô�せください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　IJ��ILOP6-26-5　QUVOPビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

"#{IはÀ÷されるP�があります。�)*øの"Nはすべて¿3O]の»P@なQùです。
O]の Rをúすものとしてû8されるべきものではなく、また、いかなる¬@Süを�すもの
でもありません。"Nに�ïがýるP�にはドイツT��が�となります。なおÖまれる�6は
ドイツT��の�Oであり、すべて»U¬で'�されています。

B0
49

96
 0

4 
J0

0 
00

�
27

.1
2.

20
23


